
  InfoLIST  1/2025    
  Český Svaz Ochránců Přírody KOSENKA 

Valašské Klobouky                                               Poznej a Chraň 

Stalo se ještě v roce 2024:
● 14.11. Prezentace Ekocentra KOSENKA v TV Noe. Bylo to příjemné setkání 

s přáteli. Výsledkem je i nabídka dárků z Kosenky, jejichž zakoupením můžete 
podpořit zdárné dokončení rekonstrukce Ekocentra KOSENKA. www.kosenka.cz/darky 
Děkujeme TV Noe za upřímnou podporu.

● V neděli 17.11.  jsme oslavili programem v Pechancově dřevěnici a výsadbou 
stromu Den boje za svobodu a demokracii /35. výročí/. Připravili jsme i 
program pro děti. Zakončili jsme na náměstí a v Klubu Beseda. Bylo to moc dobré 
a je potřeba se dále společně vracet i být přítomnými pro budoucnost.

● 30.11. v sobotu byla tradiční příprava na základně Kosenka pro 31. Valašský 
Mikulášský jarmek. Byla to vynikající spolupráce členů i příznivců po náročné 
stavební činnosti, boj s blátem i mohutné úklidy i přípravy na náročnou akci. 
Podařilo se. Zvládli jsme s Vaší pomocí vše nezbytné pro Jarmek. Moc všem 
Děkujeme.

● 6.- 8.12. Již 31.Valašský mikulášský jarmek. Bez dobrovolníků ani rána. 
Děkujeme Petru Ajsi Kuckovi za pružné vedení Jarmeku na Kosence. Návštěva 
byla mimořádně veliká. Zbývá nám věřím radostné zhodnocení v novém roce. 
Milé bylo společné zakončení  31. Jarmeku 18.12 v městském muzeu.

● 14.-15.12. Vlčí hlídky v mírně zasněžené přírodě. Potěšili jsme se sdílením 
objevů. Kosenka byla účastníkům vlídnou základnou.

● 17.12. Krásných 90 let oslavila naše zasloužilá členka teta Míla Figarová z 
Brumova Bylnice. Osobní přání ještě dlužíme, věřím brzy napravíme. Budeme 
společně s Mílou vzpomínat na významné kroky v zajištění rezervace Bílé potoky, 
celoživotní příklad, povzbuzení a stálou přízeň Přírodě i Kosence, povzbuzení, 
kterého se nám stále od Míly dostává. Zdraví, pohodu a Boží požehnání přejeme 
a děkujeme za celou Kosenku,

● 22.12. bylo Vítání zimy na Stráži a zalézání do chalupy 2024 Na palouku paní 
Sedláčkové se nás sešlo letos přes 30 účastníků. Ve větrném skoro bouřlivém 
počasí se nám společnými silami podařilo zapálit Oheň Slunovratu. Na Kosence 
nás přivítala pohoda u roztopené pece.

● Naplno i na Kosence přes náročnou projektovou činnost rekonstrukcí 
minulého roku funguje Komunitní školička Pomněnka rodinného centra 
Kaštánek Základna už je opět i díky Vaší podpoře zcela funkční, 
vybavená úspornými inovacemi. Těšíme se na společné využití a 
budoucí spolupráci. 

http://www.kosenka.cz/darky


Stane se:
➢ Do 13.1. ještě máme dva dny ve ve kterých můžete podpořit 

projekt Zateplení obnovené roubenky na Kosence v soutěži 
o podporu ČSOB pomáhá regionům. Stále máme šanci. 
https://csobpomaharegionum.csob.cz/  

➢ 11.1. Tradiční zimní táboření Chilcoot 2024 v Bílých 
Karpatech nad Strelenkou.  Vlaky na Slovensko zase jedou.

➢ 17.-19.1  Vlčí hlídky na Kosence. Zájemci o spolupráci hlaste 
se u Martina Vání mob. 605254250.  Další termín vlčích hlídek 
na Kosence 21.- 23.2. Každá vycházka do přírody a sdílení 
pozorovaného stojí za to. Amatéři uvítají zaškolení.

➢ 25: ledna 49. Zimní přechod a táboření na Holém vrchu 
2025. Vydáte se?

➢ Podařilo se dohodnout a je připravena k podpisu další kupní 
smlouva pro Ščúrnicu. Ščúrnica se zvětší o 3,3 ha 
svobodného lesa. Děkujeme za stálou podporu sbírky Místo 
pro přírodu, takže prostředků zde se nám stále dostává. 
Vydržme a pokračujme i zde. Příroda zde byla a bude. Radujme 
se, těšme se a spolupracujme.

➢ 8.- 9.3. Výroční členská schůze ZO ČSOP KOSENKA s 
tradiční sobotní brigádou v přírodě. Rezervujte si termín. 
KOSENKA Vaši účast i pomoc přivítá. 
  
   Děkujeme za Vaši podporu, za všechna dělná i radostná setkání s Vámi.

                … Počasí přijímáme...  Klima však spolutvoříme…
….. informace aktualizujeme na našich webech www.kosenka.cz, www.zachranles.cz  ,   příležitostně přes mail 
a facebook. Píšeme, pište: kosenka@kosenka.cz,  členové pak pište na clenove@kosenka.cz, nebo 
vybor@kosenka.cz.   
           
                   Pěkné zimní dny přejeme Všem 

                      
       

https://csobpomaharegionum.csob.cz/
http://www.kosenka.cz/
mailto:vybor@kosenka.cz
mailto:clenove@kosenka.cz
mailto:kosenka@kosenka.cz
http://www.zachranles.cz/


 

                      PF  2025 


